

Rada Powiatu Grodziskiego

**Protokół nr XXX/2021
z XXX sesji Rady Powiatu Grodziskiego
w dniu 25 marca 2021 roku**

XXX sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w zdalnym trybie obradowania (podstawa prawna: art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych - t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 ze zm.).

Udział Radnych Powiatu Grodziskiego w posiedzeniu został stwierdzony przez Przewodniczącego Rady Powiatu Sławomira Kamińskiego i odnotowany na liście obecności.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących.

Ad. 1 Otwarcie XXX sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie prawomocności obrad.

XXX sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 17⁰⁰ otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Kamiński.

Przewodniczący powitał zaproszonych gości.

W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie XXX sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.
4. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2020 rok.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2020 rok.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) przystąpienia Powiatu Grodziskiego do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2021 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego,
 - b) rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2020,
 - c) rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Domu Rehabilitacyjno-Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku za rok 2020,

- d) wyrażenia zgody na nabycie prawa własności poprzez przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej, znajdującej się pod drogą powiatową w miejscowości Chylce,
 - e) przekazania Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1503W,
 - f) ponownego przyjęcia stanowiska - apelu dotyczącego zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców w zakresie usług świadczonych przez szpitalne oddziały ratunkowe,
 - g) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego,
 - h) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 rok.
7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
- a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego,
 - b) o pracy Zarządu w okresie między sesjami.
8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego.
9. Interpelacje i zapytania.
10. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego.
11. Sprawy różne i wolne wnioski.
12. Zamknięcie XXX sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieźbicki. Starosta poinformował, że podczas Komisji, które odbyły się w tym miesiącu było szereg pytań, na które odpowiedzi zostały udzielone w trakcie posiedzeń. Na sesji, która odbyła się 25 lutego radny Andrzej Olizarowicz zgłosił sprawę braku namalowanych pasów (linii) na drogach powiatowych, szczególnie w miejscowościach: Kaski, Cegłów, Izdebno Kościelne. Powiatowy Zarząd Dróg w ramach przeglądów wiosennych będzie przeprowadzał inwentaryzację. I na tych drogach, gdzie pasów nie było bądź uległy wytarciu i tam, gdzie przepisy na to pozwalają pasy zostaną namalowane.

Ad. 4 Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2020 rok.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2020 rok przedstawiła, w formie prezentacji, Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o nieodpłatną pomoc prawną - czy rozważana była sprawa otwarcia nieodpłatnego punktu pomocy prawnej w Baranowie? Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Joanna Damaziak. Sekretarz powiedziała, że były podejmowane próby utworzenia nieodpłatnego punktu pomocy prawnej na terenie gminy Baranów, były wystosowywane pisma do poprzedniego Wójta Gminy Baranów, ale nie było żadnego odzewu, stąd też nie podejmowaliśmy żadnych działań. Sprawa jest otwarta. Możemy na przykład zaproponować takie rozwiązanie, że punkt w Żabiej Woli (jest tam stosunkowo mało udzielanych porad) będzie czynny trzy dni a dwa dni w Baranowie. W dużej

mierze inicjatywa należy do Gminy Baranów. Gmina musi wykazać zainteresowanie i potrzebę oraz zaangażowanie finansowe.

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, w jaki sposób odbywa się nabór wniosków na organizowanie imprez o charakterze kulturalnym, sportowym i ekologicznym, i czy znalazły się takie oferty, które nie zostały przyjęte do realizacji w roku ubiegłym? Ponadto radny zapytał, czy organizacje pozarządowe występowały o jakąkolwiek pomoc pozafinansową, np. pomoc w pozyskiwaniu środków zewnętrznych czy doradztwo prawne, czy korzystanie z naszych gruntów? Czy możemy zainicjować cykl działań w zakresie sextingu?

Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Joanna Damaziak. Nie organizujemy żadnego naboru wniosków na realizację imprez o charakterze sportowym, kulturalnym czy też ekologicznym. To Rada Powiatu, Zarząd Powiatu kształtuje politykę w zakresie organizacji tychże imprez. Szereg imprez jest o charakterze cyklicznym. Współpraca z organizacjami jest wieloletnia. Oczywiście przed przygotowaniem budżetu wiele organizacji pozarządowych występuje z wnioskiem do Zarządu o umieszczenie tychże imprez w Kalendarzu imprez. Powiat współfinansuje te imprezy. Sytuacja wygląda inaczej, kiedy my przeznaczamy środki finansowe na realizację zadania i wówczas ogłaszamy konkurs. Organizacje pozarządowe mogą stawać do ogłoszonego konkursu. Takie konkursy są np. na prowadzenie nieodpłatnej pomocy prawnej, na prowadzenie domu dziecka. Podmiot, który spełni warunki wygrywa. Zawierana jest umowa, przekazywana jest dotacja, następuje kontrola realizacji zadania, wydatkowania środków. Natomiast takie nabory nie odbywają się, jeśli chodzi o Kalendarz imprez. Pozafinansowe formy wsparcia to np. pomagamy warsztatom terapii zajęciowej w pozyskaniu środków z PFRON-u, dla Stowarzyszenia Archidiecezji Warszawskiej użyczyliśmy pomieszczeń. Odnosząc się do pytania o cykl działań w zakresie sextingu, Sekretarz powiedziała, że raczej kwestie przemocy w internecie, czy tego, że młodzież spotyka się z seksem w internecie to takimi sprawami powinna się zająć właściwa jednostka, np. PCPR a nie bezpośrednio Starostwo.

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2020 rok.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2020 rok omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Grażyna Rymarczyk.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o komputery zakupione dla dzieci, czy jeżeli nowe dzieci trafiają do rodzin zastępczych to PCPR sprawdza, czy są warunki, żeby się uczyć, i czy jest komputer do nauki zdalnej? Czy PCPR prowadzi statystyki dotyczące przemocy w rodzinie? Teraz więcej osób jest w domu w związku z pandemią, czy ten problem narasta, czy pandemia nie ma wpływu na te statystyki? Ponadto Wiceprzewodniczący zapytał o zlecenie prowadzenia domu dla matek z dziećmi i kobiet w ciąży z terenu powiatu grodziskiego.

Dyrektor PCPR Grażyna Rymarczyk poinformowała, że każda rodzina jest sprawdzana. Jeżeli PCPR otrzyma postanowienie sądu o utworzeniu rodziny zastępczej to od razu obejmowana jest pomocą wsparcia przez koordynatora. PCPR posiada na stanie komputery i w miarę potrzeb przekazuje je dzieciom, aby służyły do nauki. Odnosząc się do przemocy w rodzinie Dyrektor Grażyna Rymarczyk poinformowała, że na pewno problem jest i on się nasila. Nasilają się pewnego rodzaju zaburzenia.

Odpowiadając na pytanie w sprawie prowadzenia domu dla matek lub kobiet w ciąży Dyrektor Grażyna Rymarczyk poinformowała, że jest to zadanie własne powiatu wynikające z ustawy o pomocy społecznej. Do tej pory Powiat Grodziski tego zadania nie realizował, ponieważ nie było takich potrzeb. W tej chwili także nie ma takich potrzeb, ale służby Wojewody uważają, że Powiat powinien realizować to zadanie.

Radny Krzysztof Sankiewicz zapytał o kurs dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Wynik tego kursu nie jest zadawalający i co sądzi Dyrektor PCPR, czy być może podstawy programowe tego kursu nie są zbyt dobrze dobrane, czy też jest to kwestia uczestników?

Dyrektor Grażyna Rymarczyk odpowiedziała, że jest to kwestia uczestników. Uczestnicy na kurs kierowani są przez prokuraturę, sądy, kuratorów. Osoby te nie widzą w sobie problemu, że są sprawcami przemocy w rodzinie.

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, czy dysponujemy jakąkolwiek wiedzą również na temat chorób psychicznych, które wynikają z zamknięcia z powodu pandemii oraz o to, jakie ulgi przysługują niepełnosprawnym osobom do 16 roku życia i czy ewentualnie możemy nadać swoje własne dodatkowe uprawnienia, które by pomogły tym rodzinom odciążyć ich budżety?

Radny również zapytał o podwyższenie wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym. Dyrektor Grażyna Rymarczyk odpowiedziała, że jesteśmy w trakcie przygotowywania projektu uchwały w sprawie podwyższenia rodzinom zastępczym zawodowym wynagrodzenia.

Wynagrodzenie w tej chwili jest na poziomie 2 800,00 zł brutto przy jednym dziecku, wstępna propozycja jest aby podnieść to wynagrodzenie do kwoty 3 300,00 zł. Natomiast co do chorób to Dyrektor poinformowała, że może powiedzieć jak ta kwestia wygląda w rodzinach zastępczych, tj. więcej osób zapisuje się do psychologa. Z rodziną zastępczą na stałe pracuje koordynator. Na dzieci, które są w rodzinach zastępczych i mają ustaloną niepełnosprawność rodzice pobierają większe świadczenie – dodatek z tytułu niepełnosprawności dziecka. Poza tym mogą korzystać z różnego rodzaju wsparć, np. turnusu rehabilitacyjnego.

Radny Andrzej Olizarowicz zapytał, kiedy może nastąpić przeprowadzka PCPR?

Starosta Marek Wieźbicki poinformował, że poprawa warunków lokalowych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie nastąpi w wyniku wspólnych działań Powiatu i Gminy Grodzisk Maz. Założenie jest takie, że pomieszczenia dla PCPR będą w dotychczasowej siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku (po przeniesieniu Urzędu Miejskiego do nowej lokalizacji). Natomiast Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności zostałyby przeniesiony do budynku, w którym obecnie mieści się Wydział Architektury. Realnie patrząc to mówimy raczej o roku 2022.

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) przystąpienia Powiatu Grodziskiego do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2021 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego

Projekt uchwały omówiła Dyrektor PCPR Grażyna Rymarczyk. Na realizację tego zadania PCPR otrzymał środki finansowe.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał w jakiej wysokości PCPR otrzymał środki finansowe?

Dyrektor Grażyna Rymarczyk odpowiedziała, że wnioskowaliśmy o kwotę ok. 1 020 000 zł a otrzymaliśmy ponad 500 tysięcy.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 249/XXX/21 w sprawie przystąpienia Powiatu Grodziskiego do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2021 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 249/XXX/21 w sprawie przystąpienia Powiatu Grodziskiego do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby

niepełnosprawnej” - edycja 2021 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

- b) rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2020

Projekt uchwały zaprezentowała Dyrektor PCPR Grażyna Rymarczyk, która poinformowała, że oceny dokonano na podstawie sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych. Ocena jest pozytywna.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 250/XXX/21 w sprawie rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2020 (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 250/XXX/21 w sprawie rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2020 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

- c) rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Domu Rehabilitacyjno-Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku za rok 2020

Projekt uchwały omówiła Dyrektor PCPR Grażyna Rymarczyk, która poinformowała, że oceny dokonano na podstawie przedłożonego przez WTZ sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych w 2020 roku. Ocena jest pozytywna.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 251/XXX/21 w sprawie rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Domu Rehabilitacyjno-Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku za rok 2020 (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 251/XXX/21 w sprawie rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Domu Rehabilitacyjno-Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku za rok 2020 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

- d) wyrażenia zgody na nabycie prawa własności poprzez przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej, znajdującej się pod drogą powiatową w miejscowości Chylce

Projekt uchwały został omówiony przez Starostę Marka Wieźbickiego. Sprawa dotyczy działki o powierzchni 130 m², która znajduje się w pasie drogi powiatowej nr 1515W. Właścicielem tej działki jest Gmina Jaktorów. W dniu dzisiejszym podczas sesji w Gminie Jaktorów radni wyrazili zgodę na to, aby ta działka była podarowana Powiatowi.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 252/XXX/21 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności poprzez przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej, znajdującej się pod drogą powiatową w miejscowości Chylice (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 252/XXX/21 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności poprzez przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej, znajdującej się pod drogą powiatową w miejscowości Chylice stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

- e) przekazania Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1503W

Projekt uchwały przedstawił Starosta Marek Wieźbicki, który powiedział, że Zarząd Powiatu jest zarządcą drogi publicznej kategorii powiatowej nr 1503W relacji Grodzisk Mazowiecki – Siestrzeń – Ojrzanów. Od skrzyżowania z drogą wojewódzką 719 do działki o numerze 32/4 w obrębie 44 droga ta posiada chodnik i na tym odcinku Burmistrz Grodziska Mazowieckiego, korzystając z tego, że gminy mają możliwość uzyskania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej bądź środków krajowych na budowę ścieżek, wystąpił z propozycją, aby Rada Powiatu przekazała Burmistrzowi Grodziska zadanie zarządzania częścią drogi na tym odcinku.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny poprosił o określenie mniej więcej, do którego miejsca będzie ta ścieżka.

Starosta Marek Wieźbicki odpowiedział, że kilkadziesiąt metrów za torami WKD.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 253/XXX/21 w sprawie przekazania Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1503W (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 253/XXX/21 w sprawie przekazania Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1503W stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu).

- f) ponownego przyjęcia stanowiska - apelu dotyczącego zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców w zakresie usług świadczonych przez szpitalne oddziały ratunkowe

Projekt uchwały omówił Starosta Marek Wieźbicki. Ponad dwa lata temu Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę, w której wyraziła zaniepokojenie stopniem zaspokajania potrzeb zdrowotnych mieszkańców w zakresie usług świadczonych przez szpitalne oddziały ratunkowe. Uchwała ta została wysłana do szeregu podmiotów, w tym do Ministra Zdrowia. W czerwcu 2019 roku z Ministerstwa Zdrowia zostało skierowane pismo do Wojewody Mazowieckiego z prośbą o podjęcie działań. Po upływie dwóch lat tak praktycznie w sprawie się nic nie wydarzyło. Powiat Pruszkowski nie zajął żadnego stanowiska. Marszałek Województwa Mazowieckiego przesłał pismo, z którego wynika, że szpitale którymi dysponuje nie spełniają kryteriów określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia.

Pandemia spowodowała nasilenie problemów, jakie były dotychczas na SOR.

Radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, że uważa, iż w szpitalu w Pruszkowie powinien być OIOM z prawdziwego zdarzenia a w Szpitalu Zachodnim Oddział Położniczy oraz skomentował sytuację na SOR-ach.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny podziękował za tę uchwałę. Podkreślił, że w ten sposób będziemy przypominali o istniejącym problemie, którego sami nie jesteśmy w stanie rozwiązać. Ponadto Wiceprzewodniczący zwrócił się z prośbą o to, aby tę uchwałę oraz poprzednią wysłać do radnych Powiatu Pruszkowskiego i Warszawskiego Zachodniego. Poprosił również o rozważenie możliwości przesłania tej uchwały do radnych województwa.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 254/XXX/21 w sprawie ponownego przyjęcia stanowiska - apelu dotyczącego zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców w zakresie usług świadczonych przez szpitalne oddziały ratunkowe (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 254/XXX/21 w sprawie ponownego przyjęcia stanowiska - apelu dotyczącego zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców w zakresie usług świadczonych przez szpitalne oddziały ratunkowe stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu).

g) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego

Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej omówiła Skarbnik Ewa Szadkowska. Skarbnik zwróciła się z prośbą o naniesienie autopoprawki polegającej na wprowadzeniu kwoty 45 000,00 zł jako wydatki na zakup głównego serwera dla Starostwa wraz z licencjami oraz usługą pełnego przeniesienia danych.

Dochody ogółem uległy zmniejszeniu o kwotę 48 623,00 zł.

W wyniku wprowadzenia zmian dochody ogółem na rok 2021 ustalono w wysokości 124 669 365,80 zł, w tym:

- dochody bieżące w wysokości 122 397 965,80 zł,
- dochody majątkowe w wysokości 2 271 400,00 zł.

Wydatki ogółem uległy zwiększeniu o łączną kwotę 419 789,48 zł.

W wyniku wprowadzenia zmian wydatki ogółem na rok 2021 ustalono w wysokości 134 101 232,33 zł, w tym wydatki majątkowe w wysokości 13 130 294,00 zł.

Deficyt budżetu na 2021 rok zwiększył się do kwoty 9 431 866,53 zł. Ponadto zmianie ulegają przychody i wynoszą 11 511 866,53 zł

Rozchody budżetu na 2021 r. pozostają bez zmian. Prognozowana kwota długu także nie ulega zmianie.

Zmiany w załączniku nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF są następujące:

- zmienione zostały łączne nakłady na przedsięwzięcie pn. „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków dla wybranych obrębów z gminy Żabia Wola” na kwotę 173 000,00 zł. Limit wydatków na 2021 r. został zwiększony do kwoty 52 000,00 zł, zaś na 2022 rok do kwoty 121 000,00 zł;
- zwiększono również wydatki w roku 2021 na przedsięwzięcie pn. „Samochodówka w Europie w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój” o kwotę 89 926,48 zł;
- wprowadzono nowe przedsięwzięcie na pn. „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej rozbudowy drogi powiatowej nr 1504W w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego w ul. Widokowej” o łącznych nakładach finansowych w wysokości

180 000,00 zł. Limit wydatków na 2021 rok ustalono w wysokości 90 000,00 zł, i taki sam limit wydatków na 2022 rok.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 255/XXX/21 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 255/XXX/21 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu).

h) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 rok
Omawiając zmiany w uchwale budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 rok Skarbnik Ewa Szadkowska również poprosiła, podobnie jak przy wieloletniej prognozie finansowej, o naniesienie autopoprawki, w stosunku do materiałów wcześniej przekazanych radnym, polegającej na wprowadzeniu kwoty 45 000,00 zł jako wydatki na zakup głównego serwera dla Starostwa wraz z licencjami oraz usługą pełnego przeniesienia danych.

Następnie Skarbnik omówiła najważniejsze zmiany, a mianowicie:

DOCHODY ZWIĘKSZENIE:

- 20 000,00** Drogi publiczne powiatowe - dotacja z Gminy Milanówek.
- 67 700,00** Domy pomocy społecznej – dotacja zgodnie z pismem Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 marca 2021 roku.
- 11 556,00** Pomoc dla cudzoziemców - zwiększenie dotacji zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego.
- 15 000,00** Powiatowe urzędy pracy - zwiększenie środków zgodnie z pismem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii.

DOCHODY ZMNIEJSZENIE:

- 30 851,00** Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - zmniejszenie dotacji zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego.
- 188 911,00** Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego - zmniejszenie części oświatowej subwencji ogólnej zgodnie z otrzymanym pismem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej.
- 25,00** Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów - zmniejszenie części równoważącej subwencji ogólnej zgodnie z otrzymanym pismem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej.

WYDATKI ZWIĘKSZENIE:

- 250 000,00** Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej – wpłata na Fundusz Wsparcia Straży z przeznaczeniem na zakup nowego ciężarowego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla KP PSP w Grodzisku Mazowieckim zgodnie z pismem z dnia 26.02.2021 r.
- 19 108,00** Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - zwiększenie wydatków na sfinansowanie w I półroczu 2021 r. wypłaty świadczenia motywacyjnego

- strażakom pełniącym służbę w KP PSP w Grodzisku Maz.
- 89 926,48 Pozostała działalność** - zwiększenie wydatków na realizację projektu Samochódka w Europie w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój o kwotę niewydatkowanych środków w 2020 roku w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Grodzisku Maz.
- 67 700,00 Domy pomocy społecznej** - wydatki na przygotowanie i zabezpieczenie domów pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, w tym na zakup środków ochrony osobistej, sprzętu i wyposażenia, a także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług świadczonych przez te jednostki, zgodnie z otrzymanym pismem (DPS Izdebno kw. 25 300,00 zł, DRO KSN AW Milanówek kw. 42 400,00 zł).
- 10 350,00 Pozostała działalność** - wydatki na zapewnienie wkładu własnego na realizację Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2021.

WYDATKI ZMNIEJSZENIE:

- 90 000,00 Drogi publiczne powiatowe** – zmniejszenie wydatków na realizację zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej rozbudowy drogi powiatowej nr 1504W w zakresie budowy ciągu pieszo - rowerowego w ulicy Widokowej”, w związku z przeniesieniem części wydatków na 2022 rok.
- 20 000,00 Drogi publiczne powiatowe** – zmniejszenie środków własnych na realizację zadania pn. „Projekt rozbudowy ulicy Średniej w Milanówku polegający na budowie chodnika” w związku z otrzymaną dotacją z Gminy Milanówek.
- 30 851,00 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej** - zmniejszenie wydatków na finansowanie zadań bieżących, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Maz., zgodnie z otrzymaną decyzją.

W wyniku wprowadzonych zmian zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 468 412,48 zł. Deficyt będzie wynosił 9 431 866,53 zł.

Przychody budżetu ustalono w kwocie 11 511 866,53 zł.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Starosta Marek Wieźbicki poprosił o naniesienie autopoprawki w uzasadnieniu do uchwały zamiast słów: „ciężarowego samochodu” powinno być „ciężkiego samochodu” przy kwocie dofinansowania zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 256/XXX/21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 rok (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 256/XXX/21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2021 rok stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu).

Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:

a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego

Starosta Marek Wieźbicki poinformował, że podczas ostatniej sesji Rada Powiatu Grodziskiego podjęła 6 uchwał. Wszystkie te uchwały zostały przekazane do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego, a uchwały dot. spraw finansowych dodatkowo do

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na dzień dzisiejszy brak jest informacji o wszczęciu postępowania nadzorczego w stosunku do którejś z tych uchwał.

b) o pracy Zarządu w okresie między sesjami

Informacje przedstawił Starosta Marek Wieźbicki.

Informacje stanowią załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego.

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że uchwała nr 248/XXIX/21 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 25.02.2021 r. w sprawie podziału środków unijnych w Umowie Partnerstwa na lata 2021 – 2027 realizowanych w ramach polityki spójności została przekazana do Marszałka Województwa Mazowieckiego Pana Adama Struzika oraz do Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej.

Następnie Przewodniczący poinformował o przesłanych życzeniach świątecznych.

Ad. 9 Interpelacje i zapytania.

Radny Krzysztof Sankiewicz odczytał treść interpelacji, którą złożył w sprawie zakresu robót remontowych na drodze powiatowej – ul. Brwinowskiej w Podkowie Leśnej. Radny przypomniał również, że wielokrotnie ze Starostą odwiedzał Zarząd WKD w sprawie przebudowy peronu w Podkowie Leśnej Głównej polegającej na przesunięciu peronu. Prace te nie zostały wykonane z powodu braku środków finansowych. Zdaniem radnego Zarząd WKD nie wykazał należytej troski o bezpieczeństwo i komfort użytkowników tej drogi, czyli mieszkańców naszego powiatu. Jest zasadne, aby ponownie wystąpić do Zarządu WKD o przeanalizowanie tej sprawy.

Radny Andrzej Olizarowicz zwrócił się z prośbą o umieszczenie w przyszłości w planach finansowych zadania polegającego na remoncie drogi powiatowej ul. Dębowej w Milanówku. Radny zapytał o postępy w sprawie 4 rond w Milanówku oraz o wycinkę drzew w Milanówku. Wicestarosta Krzysztof Filipiak odnosząc się do wycinki drzew w Milanówku poinformował, że Prokuratura Rejonowa w Grodzisku prowadzi w tej sprawie dochodzenie.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny poinformował o złożonej do Biura Rady w dniu dzisiejszym drogą elektroniczną interpelacji. Interpelacja dotyczy przeglądu oznakowania poziomego na drodze powiatowej nr 1503.

Ad. 10 Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Radni bez uwag przyjęli protokół z XXIX sesji. Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski.

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o Komendanta Straży Pożarnej oraz o dodatki covidowe dla kierowców karetek, czy Dyrektor Szpitala Zachodniego w jakiś sposób wynagrodziła kierowców karetek.

Starosta Marek Wieźbicki odpowiedział, że wniosek o dodatek covidowy dla kierowców powinien być skierowany do podmiotu, który przyznał pieniądze innym.

Starosta nie miał wiedzy, czy formalnie już został powołany Komendant Straży Pożarnej.

Radni podjęli dyskusję w sprawie dodatków covidowych.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny w imieniu klubu radnych PiS złożył życzenia świąteczne.

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński złożył życzenia świąteczne.

Ad. 12 Zamknięcie XXX sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 19³⁵ zamknął XXX sesję Rady Powiatu Grodziskiego.

protokołowała:
Ewa Tatarek



Przewodniczący Rady
Sławomir Kamiński

